



Till Kommunfullmäktige i Staffanstorps kommun

MOTION

(trygghets- och säkerhetsprogram med tyngdpunkt på brottsförebyggande åtgärder)

Kommunstyrelsen beslutade 2017-02-13, § 22, att inrätta en styrgrupp för trygghetsfrågor med uppdrag i enlighet med bilaga 1 samt att styrgruppens minnesanteckningar från dess sammanträden ska tillställas kommunstyrelsen.

Av bilaga 1/tjänsteskrivelsen framkommer följande:

”Bakgrund

Trygghetsfrågor har under en längre tid varit prioriterade i Staffanstorps kommun. Medborgarnas upplevda trygghet är en del i kommunens attraktivitet och varumärke men inte minst ett behov för att medborgare ska kunna ha en fungerande vardag. Vad som skapar trygghet kan variera under olika livsfaser och arbetet med att skapa trygghet måste därför bedrivas i ett brett perspektiv. Staffanstorps kommun har också tillsammans med polisen tagit fram ett så kallat ”Medborgarlöfte” som syftar till att prioritera åtgärder med stor påverkan på medborgares trygghet.

I kommunfullmäktiges mål för mandatperioden 2014-2018 återfinns målet
- ”Medborgarna ska vara trygga”

I enkäter och dialoger som belyser detta mål har framkommit en försämring avseende medborgarnas upplevda trygghet. Det framkommer också i de synpunkter som redovisas från föreningar och organisationer i kommunen.

För att skapa ett tydligare fokus på trygghetsfrågorna och ge dem den breda förankring och arbetssätt som bedöms som framgångsrikt föreslås inrättande av en politisk styrgrupp för trygghetsfrågor.

Övergripande mål med gruppens arbete

Minskad utsatthet för brott samt ökad upplevd trygghet bland medborgarna

Kommunstyrelsen anger årligen vilka samverkansområden som särskilt ska prioriteras.

För 2017 ska styrgruppen särskilt prioritera området

Barn och unga i riskzon – samordnade insatser och förebyggande åtgärder för att fånga upp unga i riskzon samt förhindra negativa gängbildningar.

Styrgruppen för trygghetsfrågor arbetar utifrån att skapa en tydlig struktur och en strategi för ett kommunövergripande trygghetsarbete. Samverkan ska ske mellan nämnder och organisationer inom det geografiska området Staffanstorps kommun. I arbetet ska ingå representant från polisen. Till gruppen kan vid behov bjudas in och adjungeras representanter för andra viktiga samhällsaktörer.

Styrgruppens arbete ska inriktas på:

- 1- allmänna åtgärder med inriktning på alla boende och verksamma i kommunen,
- 2- insatser riktade mot grupper som riskerar att utveckla ett problem och/eller uppvisar ett beteende som kan leda till en allvarlig problematik

Styrgruppen kan även initiera fördjupat arbete inom ovanstående kategorier då så krävs för att uppnå en ökad trygghet.

Styrgruppen ska bestå av:

Socialnämndens ordförande

Socialnämndens 2:e vice ordförande

Barn- och utbildningsnämndens ordförande

Barn- och utbildningsnämndens 2:e vice ordförande

Kultur- och fritidsnämndens ordförande

Kultur- och fritidsnämndens 2:e vice ordförande

Till gruppens möten inbjuds även

Kommunstyrelsens ordförande

Kommunstyrelsens 2:e vice ordförande

Till gruppens möten knyts representant från polisen och kommunala tjänstepersoner efter behov.

Styrgruppen ska sammanträda minst fyra gånger per år och leds av Socialnämndens ordförande. Minnesanteckningar ska upprättas och tillställas Kommunstyrelsen.”

Jag tycker att detta är ett mycket gott initiativ och bra beslut. Trygghetsgruppens bakgrund, inriktning och mål är väl utvecklat i tjänsteskrivelsen och detta kan jag instämma i.

När nu Staffanstorps kommuns ledande förtroendevalda i majoritet och opposition, moderater och socialdemokrater, samlas i en särskild politisk arbetsgrupp kan det finnas anledning att ge dem ett utökat uppdrag, vilket ger ytterligare tyngd i det fortsatta och permanenta brottsförebyggande arbetet.

Det är enligt min uppfattning dags för ett kommunövergripande trygghets- och säkerhetsprogram med tyngdpunkt på brottsförebyggande åtgärder. Trygghetsgruppen kan ges i uppdrag att ta fram ett förslag till ett sådant program för antagande i kommunfullmäktige. Detta programs utformning får gärna vara ett långsiktigt mål för Trygghetsgruppen under dess mer operativa arbete så länge gruppen består.

Utan att gå händelserna i förväg kan trygghetsarbetet innebära att minimera rädslan för att utsättas för oönskade händelser samt skapa tillit till institutioner och människor. Säkerhetsarbetet kan innebära att värna om människa, miljö och egendom, säkerställa samhällets funktionalitet, även vid oönskade händelser, samt stärka förmågan att upprätthålla våra grundläggande värden, demokrati, rättssäkerhet och mänskliga fri- och rättigheter. Det brottsförebyggande arbetet kan innebära följande aktiviteter; stärka formell och informell social kontroll, minska brottsbenägenheten, försvåra genomförandet av brott, lindra brottens skadeverkningar samt minska obefogad rädsla för brott. Dessa uppgifter är hämtade från Stockholms stads olika program.

Med hänvisning till ovanstående yrkar jag på att Kommunfullmäktige i Staffanstorps kommun beslutar

att för kommunfullmäktiges antagande ta fram ett trygghets- och säkerhetsprogram med tyngdpunkt på brottsförebyggande åtgärder för Staffanstorps kommun.

Staffanstorp den 2 mars 2017

För Socialdemokraterna i Staffanstorps kommun



Torbjörn Lövendahl